Σύνεσιν δὲ καὶ μικρὰν αὐτῆς εἰπεῖν ἔχω, ὅπόταν τὸν ἐπίβαλον καὶ πολέμιον αὐτῇ τὸν ἀράχνην διαδιδράσκῃ· λοχῶντά τε γὰρ ἐπιτηρεῖ, καὶ ἀντίον αὐτῷ ὁρᾷ, ἐκκλίνεσα τὴν ὁρμὴν ὡς μή ἀλίσκοιτο σαγηνευθεῖσα, καὶ περιπεσθεῖσα ταῖς τῇ θηρίᾳ πλεκτάναις. τὴν μὲν γὰρ ἀνδρίαν καὶ τὴν ἀλκὴν αὐτῆς, ἐχόμενης χρὴ λέγειν, ἄλλ' ὁ μεγαλοφωνότατος τῶν ποιητῶν "Ομηρος" τὸν γὰρ ἄριστον τῶν ἡρώων ἐπαινέσων ζητῶν, καὶ λέοντι, ἢ παρδάλει, ἢ ψῃ τὴν ἀλκὴν αὐτῷ εἰκάζει, ἄλλα τῷ θάρσει τῆς μυίας, καὶ τῷ ἀτρέσῳ, καὶ λιπαρεῖ τῆς ἐπιχειρήσεως· οὐδὲ

— γὰρ

tur: noctu autem quietem agit, et neque volat, neque canit, sed contrahit se et nusquam mouet.

5. Prudentiam illius non paruam in eo dico inesse, cum insidiatorem et hostem suum araneum effugiat. Insidiantem enim obseruat, et contra intuetur, deuitans impetum, ne reti illius capiatur, et in cirros bestiae incidat. Fortitudinem illius et robur nos dicere nihil attinet, sed poëtarum magniloquentissimum. Nam laudare studens Herorum praestantissimum, non leoni, aut pardali, aut apro robur illius comparat, sed audaciae muscae, et intrepidis illius improbisque

γὰρ Θράσος, ἀλλὰ Θάρσος 2) Φησὶν αὐτῇ προσεῖναι. καὶ γὰρ εἰργομένη, Φησὶν, ὅμως τὸν ἀ-Φίσαται, ἀλλ' ἐΦίσται τὴν δῆγυακτος. ὅτῳ δὲ πάνυ ἐπανεῖ καὶ ἀσπάζεται τὴν μυῖαν, ὥσε τόχον ἄπαξ, καὶ δέ ἐν ὀλίγοις μέμνηται αὐτῆς, ἀλλὰ πολλάκις, ὅτῳ κοσμεῖ τὰ ἔπη μνημονευομένη, ἀρτὶ μὲν γὰρ τὴν ἀγελαίαν πτῆσιν αὐτῆς ἐπὶ τὸ γάλα διέρχεται, ἀρτὶ δὲ τὴν Ἀθηνᾶν ὅπότε

τὴν

conatibus. Neque enim audaciam ait illi inesse, sed fortitudinem. Nam etiam repulsa, ait, tamen non desistit, sed morsum appetit. Ita autem omnino laudat atque amplectitur muscam, ut non semel, neque paucis mentionem illius iniciat, sed saepe: adeo commemoratione illius ornantur versiculi. Nunc enim gregarium illius ad lac volatum enarrat; nunc Mineruam, cum defen-

2. **εἰδὲ γὰρ Θράσος, ἀλλὰ Θάρσος**] Firmat itaque etiam Lucianus discrimen inter Θράσος et Θάρσος, idque ait antiquissimum esse, et Homero iam obseruatum Il. 9, 570. quam accurate non dixerim. Obseruauit hoc discrimen Thucydides, qui I, 121. Θράσος ἀπίστω ἐπάρεσθαι dicat, fallaci audacia, et 2, 40. ἀμαδία μὲν Θράσος, λογισμὸς δὲ ἕνον Φέρει. contra ea, 6, 68. Θάρσος παρασχεῖν, de honesta fiducia. Obseruauit Aristoph. et, puto, ut quisque est accuratisimus. Geſner.

τᾶς Μενέλεω τὸ βέλος ἀποκρίχεται, ὡς μὴ ἐπὶ τὰ καμφιώτατα ἐμπέσοι, εἰκάζων μητρὶ ιηδαμένῃ ποιμαμένῳ αὐτῇ τῷ Βρέφεῳ, τὴν μυῖαν αὐθις ἐπεισάγει τῷ παραδείγματι. καὶ μὴν καὶ ἐπιθέτω καλλίσω αὐτὰς ἐκόσμησεν, ἀδινὰς προσεπῶν 3), καὶ τὴν ἀγέλην αὐτῶν ἔθνη καλῶν.